Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КОЙГОРОДСКИЙ"

РЕШЕНИЕ
от 9 июля 2014 г. N IV-29/258
[bookmark: _GoBack]
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МР "КОЙГОРОДСКИЙ"
ОТ 25.09.2013 N IV-20/190 "О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КОЙГОРОДСКИЙ"

Принято
Советом МР "Койгородский"
9 июля 2014 года

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ" Совет муниципального района "Койгородский" решил:

Статья 1. Внести в решение Совета МР "Койгородский" от 25.09.2013 N IV-20/190 "О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования муниципального района "Койгородский" следующие изменения:
1.1. Подпункт 8 пункта 3 исключить.
1.2. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
"5.1. Объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда подлежит увеличению в текущем финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования муниципального района "Койгородский" с последующим внесением изменений в решение представительного органа муниципального образования о местном бюджете, на суммы:
поступлений в виде субсидий (иных межбюджетных трансфертов) из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Безвозмездные перечисления, в том числе добровольные пожертвования, в местный бюджет от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляются на основании договора между Администрацией и физическим или юридическим лицом.".
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Формирование бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с нормативным актом Администрации муниципального района "Койгородский" (далее - Администрация) о порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципального района на очередной финансовый год и плановый период (далее - нормативный акт) и настоящим решением.
В процессе формирования бюджета муниципального образования муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в порядке и сроки, установленные нормативным актом Администрация осуществляет распределение прогнозных объемов бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:
а) проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования муниципального района "Койгородский" (далее - автодороги местного значения), в том числе с твердым покрытием, и искусственных дорожных сооружений (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых государственных экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
б) капитальный ремонт, ремонт и содержание автодорог местного значения и искусственных дорожных сооружений, а также на проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз;
в) обустройство автодорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;
г) обеспечение транспортной безопасности автодорог местного значения;
д) приобретение дорожных знаков, предназначенных для обустройства новых или замены поврежденных дорожных знаков на автомобильных дорогах местного значения;
е) проведение работ по технической инвентаризации автодорог местного значения;
ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам поселений на софинансирование работ по:
- капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений;
- капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
з) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в области дорожного хозяйства;
и) осуществление иных мероприятий в отношении автодорог местного значения, предусмотренных законодательством.".

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в "Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района "Койгородский".

Исполняющий обязанности главы
МР "Койгородский" -
Руководителя администрации района
"Койгородский"
Н.КОСТИНА